
 
 

UCHWAŁA NR LXI/371/2024 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Gardeja na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn.zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co 
następuje:   

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Gardeja na rok 2024” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Kępiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.04.2024 r.

Poz. 2045



Załącznik do Uchwały Nr LXI/371/2024 

                              Rady Gminy Gardeja 

                      z dnia 27 marca 2024 r. 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GARDEJA W 2024 ROKU 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Gardeja oraz opieka  

nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. 

Program obejmuje: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację/kastrację zwierząt  

          w schronisku dla bezdomnych zwierząt oraz sterylizację/kastrację zwierząt posiadających właścicieli 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

10) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację. 

 

Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie odłowionym bezdomnym zwierzętom miejsca  

w schronisku dla zwierząt oraz obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt  

w schronisku dla zwierząt. 

 

§3. 

1. Na terenie gminy Gardeja odławianie (wyłapywanie) bezdomnych zwierząt ma charakter stały 

i odbywa się na zgłoszenie interwencyjne.  

2. Odławianie, transport, utrzymanie bezdomnych zwierząt oraz poddawanie  

ich zabiegom sterylizacji albo kastracji odbywa się na koszt gminy Gardeja. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt dokonywane będzie przez Eko Schronisko Dla Zwierząt Zielone Pole 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2045



Ewa Czajkowska Ostrowite 50A, 87-400 Golub Dobrzyń, na podstawie umowy zawartej  

przez gminę Gardeja, na przeprowadzanie odławiania i przewiezienia do schroniska bezdomnych 

zwierząt. 

4. Odłowione zwierzęta, w celu zapewnienia im dalszej opieki, zostaną przewiezione do Eko Schroniska 

Dla Zwierząt, Zielone Pole Ewa Czajkowska Ostrowite 50A, 87-400 Golub Dobrzyń. 

5. Schronisko dla zwierząt, wskazane w ust. 4, będzie obligatoryjnie poddawało zwierzęta zabiegom 

sterylizacji albo kastracji najpóźniej przed ich wydaniem osobom zainteresowanym adopcją. 

6. Gmina Gardeja zapewnia utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt Eko 

Schronisko Dla Zwierząt, Zielone Pole Ewa Czajkowska Ostrowite 50A, 87-400 Golub Dobrzyń. 

 

Rozdział 3.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§4. 

1. Gmina Gardeja pokrywa koszty opieki weterynaryjnej nad wolno żyjącymi kotami. 

2. Poprzez opiekę nad wolno żyjącymi kotami rozumie się: zakup karmy oraz niezbędne leczenie 

weterynaryjne wolnożyjących kotów, w tym przeprowadzanie wszelkich zabiegów mających na celu 

poprawę ich zdrowia oraz ochronę życia (np. leczenie urazów kończyn, zatrucia pokarmowego, 

infekcji, stanów zapalnych), jak również przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji, 

w tym niezbędną opiekę poza zabiegową.. 

3. Zapewnienie dokarmiania poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno 

żyjących na niżej określonych zasadach: 
1) Ilość wydawanej karmy na jednego kota wynosi maksimum 1 kg  w ciągu miesiąca, z tym że 

jednemu opiekunowi nie przekazuje się więcej niż 3 kg karmy miesięcznie.  

2) Miejscem wydawania karmy jest Urząd Gminy Gardeja  

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 2, realizowana będzie przez Natalię 

Charzewską prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny MAŁA KOALA z 

siedzibą w Prabutach, przy ul. Kwidzyńskiej 10, 82-550 Prabuty. 

5. Opieką, o której mowa w ust. 2, obejmuje się wszystkie wolno żyjące koty przebywające na terenie 

gminy Gardeja, dostarczone do lekarza weterynarii, o którym mowa w ust. 3 - po uprzednim 

uzgodnieniu z Urzędem Gminy Gardeja - przez stowarzyszenia, osoby fizyczne, takie 

jak np. opiekunowie społeczni oraz przez instytucje lub organizacje współpracujące z Gminą  

Gardeja, których celem działania jest ochrona (dobro) zwierząt. 

6. Po przeprowadzeniu zabiegów lub niezbędnego leczenia weterynaryjnego, o których mowa  

w niniejszym paragrafie, wolno żyjące koty powrócą do miejsc macierzystych bądź trafią do nowych 

właścicieli. 

7. Koszty opieki nad wolno żyjącymi kotami pokrywane są na podstawie rachunku wystawionego  

przez lekarza weterynarii. 

8. W celu zapewnienia opieki wolno żyjącym kotom gmina Gardeja również podejmuje działania 

polegające w szczególności na kierowaniu do mieszkańców apeli o pomoc dla wolno żyjących 

kotów, w tym o zapewnienie im swobodnego dostępu do pomieszczeń piwnicznych i zakamarków, 

które stanowią dla nich naturalne schronienia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2045



Rozdział 4.  

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 5. 

1. Gmina Gardeja pokrywa w całości koszty usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

2.  Zabiegi usypiania ślepych miotów przeprowadzane będą przez Natalię Charzewską prowadzącą 

działalność gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny MAŁA KOALA z siedzibą w Prabutach, przy 

ul. Kwidzyńskiej 10, 82-550 Prabuty. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych dokonywane są wyłącznie w stosunku 

do zwierząt przebywających w granicach administracyjnych gminy Gardeja, dostarczonych 

do gabinetu weterynaryjnego, o którym mowa w ust. 2 - po uprzednim uzgodnieniu z Urzędem 

Gminy Gardeja - przez stowarzyszenia, osoby fizyczne, takie jak np. opiekunowie społeczni 

oraz przez instytucje lub organizacje współpracujące z Gminą Gardeja, których celem działania 

jest ochrona (dobro) zwierząt. 

 

Rozdział 5  

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację/kastrację zwierząt  

w schronisku dla bezdomnych zwierząt oraz sterylizację/kastrację zwierząt posiadających właścicieli 

 

§ 6. 

1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację/kastrację zwierząt domowych, 

      w szczególności kotów i psów, realizują: 

a) schronisko dla zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację/kastrację zwierząt przyjętych  

do schroniska z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych 

zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

b) gmina Gardeja poprzez dofinansowanie zabiegów sterylizacji/kastracji zwierząt, których właściciele 

zamieszkują na terenie Gminy Gardeja, w zakładzie leczniczym dla zwierząt, z którym gmina zawarła 

stosowną umowę. 

2. Dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji zwierząt, o którym mowa w § 6 ust. 1 lit. b),  

w szczególności kotów i psów odbywa się na następujących zasadach: 

a) właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji zgłasza się do gminy 

w celu zapisania zwierzęcia na zabieg; 

b) pracownik tut. Urzędu wydaje właścicielowi ,,oświadczenie właściciela zwierzęcia” dotyczące 

zobowiązania się do opłacenia lekarzowi weterynarii 10% kosztów całego zabiegu. Pozostałe 

90% kosztów zabiegu opłaca gmina Gardeja; 

c) właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji, zgłasza się  

z otrzymanym oświadczeniem do zakładu leczniczego, z którym gmina Gardeja zawarła 

stosowną umowę; 

d) wysokość dofinansowania od gminy wynosi: 180,00 zł w przypadku sterylizacji kotki (koszt 

całego zabiegu 200,00 zł), 90,00 zł w przypadku kastracji kocura (koszt całego zabiegu 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2045



zł), 360,00 zł w przypadku sterylizacji suki (koszt całego zabiegu 400,00 zł), 225,00 zł 

w przypadku kastracji psa (koszt całego zabiegu 250,00 zł); 

e) przewiduje się możliwość zapisania przez jednego właściciela na zabieg sterylizacji/kastracji 

maksymalnie dwóch zwierząt w ciągu roku kalendarzowego; 

  f) dofinansowaniu podlegają tylko i wyłącznie zabiegi wykonane w Gabinecie Weterynaryjnym 

lek. Wet. Natalii Charzewskiej prowadzącej działalność gospodarczą pod firmą Gabinet 

Weterynaryjny MAŁA KOALA z siedzibą w Prabutach, przy ul. Kwidzyńskiej 10, 82-550 Prabuty. 

g) dofinansowanie przysługuje aż do wyczerpania środków przewidzianych na ten  

cel w budżecie gminy w roku budżetowym 2024. 

 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 7. 

1. Gmina Gardeja, w miarę możliwości, prowadzi akcje poszukiwania nowych właścicieli  

dla bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez: 

a. prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu gminy Gardeja 

za pośrednictwem Eko Schronisko Dla Zwierząt Zielone pole Ewa Czajkowska Ostrowite 50A,  

87-400 Golub Dobrzyń, z którym Gmina zawarła umowę na zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom; 

b. umieszczanie, w porozumieniu z schroniskiem dla zwierząt z którym Gmina zawarła umowę 

na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, zdjęć i informacji dotyczącej wyłapanych 

zwierząt na stronie internetowej schroniska. 

c. Współdziałanie z organizacjami społecznymi.  

2. Gmina Gardeja prowadzi działalność edukacyjną mającą na celu podnoszenie wiedzy 

mieszkańców w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących zwierzęta domowe 

oraz zachęcającą do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami. Gmina Gardeja współdziała  

przy tym z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami oraz innymi osobami  

i podmiotami, których statutowym celem działalności jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

3. Gmina Gardeja, współdziałając z podmiotami wymienionymi w ust. 2, może również organizować 

konkursy i akcje edukacyjne dla młodzieży z terenu gminy na temat humanitarnego traktowania 

zwierząt oraz zagadnień związanych ze standardami opieki nad zwierzętami. 

 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

§ 8. 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich i domowych w szczególności w przypadkach 

czasowego odebrania zwierząt ich właścicielom lub opiekunom na podstawie decyzji Wójta Gminy 

Gardeja, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, zwierzęta 

te zostaną przetransportowane do zabudowań gospodarstwa rolnego położonego  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2045



w Trumiejach 1/6, 82-520 Gardeja. 

 

 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

§ 9 

W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom 

zapewnia Natalia Charzewska prowadząca działalność gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny 

MAŁA KOALA z siedzibą w Prabutach, przy ul. Kwidzyńskiej 10, 82-550 Prabuty. 

 

Rozdział 9. 

Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

 

§ 10 

1. Na realizację zadań wynikających z niniejszego programu przeznacza się w budżecie gminy Gardeja 

środki finansowe w wysokości do 100.000,00 złotych, w tym: 

- 65.000,00 zł – na utrzymanie zwierząt w schronisku, 

- 10.000,00 zł - na leczenie weterynaryjne wolnożyjących kotów, usypianie ślepych miotów zwierząt 

bezdomnych, opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

- 22.000,00 zł - na sterylizację i kastrację zwierząt posiadających właścicieli, 

- 3000,00 zł–  na zakup karmy dla bezdomnych kotów, 
2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie realizacji zadań określonych w 

programie na podstawie umów zawartych z podmiotami wskazanymi w niniejszym programie, zgodnie z 

ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2045


	UCHWAŁA NR LXI/371/2024 RADY GMINY GARDEJA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-23T10:32:05+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




